
 

Święta Bożego Narodzenia Polacy darzą szczególnym uwielbieniem. 

To czas pełen spotkań z bliskimi (i oczywiście prezentów!), któremu 

towarzyszy ciepła, rodzinna atmosfera. Przede wszystkim jednak to 

bardzo ważny okres dla wszystkich katolików, którzy cieszą się z 

narodzin Chrystusa. Nie mniej ważny, z liturgicznego punktu widzenia, 

jest czas poprzedzający Boże Narodzenie, czyli adwent. To okres 

poprzedzający święta Bożego Narodzenia, który obejmuje cztery 

tygodnie przed 25 grudnia. Dniem, w którym ten okres się 

rozpoczyna, jest zawsze niedziela. Adwent 2020 zaczyna się w 

niedzielę, 29 listopada. Trwa do zmierzchu 24 grudnia. 

Symbole adwentowe: 

1. Wieniec adwentowy – w formie okręgu, składa się z gałązek 

choinki, na których umieszcza się cztery świece, symbolizujące 

cztery niedziele adwentu. Co niedzielę zapala się kolejną świecę. 

2. Kalendarz adwentowy – służy do odliczania dni od pierwszego 

dnia adwentu do Wigilii Bożego Narodzenia. Pomysł pochodzi                

z XIX wieku od niemieckich luteran. Zwyczaj ten znany jest i 

pielęgnowany w wielu krajach na całym świecie, w rodzinach 

chrześcijańskich. 

3. Lampion adwentowy – jest to rodzaj lampki, wykonanej w 

kształcie czworoboku zamkniętego, której ścianki przypominają 

gotyckie witraże z symbolami chrześcijańskimi lub scenami 

biblijnymi. Wewnątrz lampionu umieszcza się świece lub małą 

żarówkę na baterię. 

 

 



Kreatywnie w domu: 

 

Poniżej wysyłamy szablony do wydruku lub samodzielnego narysowania – 

świece - witraż i gwiazda betlejemska (możecie oczywiście zastąpić wskazane 

materiały takimi, jakie macie lub stworzyć własne, niepowtarzalne dzieła. 

Czekamy na Wasze prace. 



 



 

 

 

 



 



 

Zapraszamy chętnych uczniów do wykonania adwentowych 

dekoracji😊 Pracę proszę wysłać na adres: 

Klasa 1a, 1b – a.biskup@zszp11.resman.pl 

Klasa 2a, 2b – m.klucznik@zszp11.resman.pl 

Klasa 3a, 3b – j.dmytrenko@ zszp11.resman.pl 

 

Nadesłane prace zostaną umieszczone na stronie szkoły😊 

 


